CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº       /2016
Vereador: Fabio dos Santos Pereira

MOÇÃO DE APLAUSOS

APRESENTAMOS ao poder legislativo Municipal de Itapemirim, após
satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO
DE APLAUSOS ao Sr. Lauromir Bernardo Ferreira, Secretário Municipal de
Administração Regional – Itaipava / Itaóca e toda Sua Equipe, pelo excelente
trabalho desenvolvido durante o ano em nossa cidade e na nossa região,
culminando no grande sucesso no período de Verão e Carnaval.

  A Secretaria Municipal de Administração Regional vem
desempenhando um grande papel na Administração do Prefeito Luciano de Paiva
Alves, nós do Distrito de Itaipava podemos nos orgulhar e, em especial esse Poder
Legislativo, pois mantém um ótimo relacionamento com essa Secretaria, que de
maneira atenciosa e prestativa vem atendendo a todos, nas diversas solicitações
para favorecer as turistas e principalmente nossos moradores, sempre em defesa
dos interesses da população mais carente.

  Com certeza a região do Distrito de Itaipava, será muito beneficiada
com o trabalho que o Sr. Lauromir e toda sua equipe vem desenvolvendo,
destinando uma prestação de serviço de qualidade e eficiência para a comunidade.

  Diante do exposto, essa Casa de Leis, deseja prestar esta
homenagem a Secretaria Regional, a todos os seus servidores, que vem
trabalhando com zelo e afinco, e por isso torna-se merecedora dessa Moção.

 Assim sendo, solicitamos que sejam expedidos ofícios ao Senhor
Lauromir Bernardo Ferreira, Secretario Municipal de Administração Regional
- Semar e toda Sua Equipe, mostrando-lhes que além de nosso respeito e
gratidão, tem o reconhecimento de todos os Itapemirinenses, desejando-lhes votos
de saúde, felicidade, perseverança e sucesso na realização de suas tarefas diárias.

    Sala das Sessões,
    Itapemirim-ES, 23 de fevereiro de 2016.

Fabio dos Santos Pereira
Vereador

		2016-02-23T12:53:23-0300